LXXIII. Atque hæc adversus arrogantem illum
 Origenem dicta sufficiant, qui frustra Adamantii
 sibi nomen imposuit; atque adversus illius absurda
 dogmata perniciosamque doctrinam, **604** quam
 contra veritatem multis in fidei nostræ partibus
 excogitavit. Nunc illius hæresi prætermittam, deica-
 psem me, charissimi, ad alias considerandas transfe-
 ram; a Deo pro more postulans, tenuitatis ut nostræ;
 adjutor esse velit, ut adversus inhanem vocem omnem,
 quæ contra veritatem insurgit, resistere, ac victo-
 riam obtinere possimus, ut Isaias propheta dicit:
 Omnis vox, quæ insurget contra te, omnes illos supe-
 rabis; hi autem rei erunt in illa³. Ut cum Dei auxilio
 quod proposuimus executi, in eorum gratiam, qui
 sapienter hæc nostra legere voluerint, ad illustra-
 tionem veritatis, et salutare quoddam medica-
 mentum, quod antidoti instar, adversus unius-
 cujusque serpentis, ac venenati reptilis insidias, hoc
 D est varias hæreseon formas, et hujus Origenianæ
 potissimum, quæ instar rubetæ multo ex humore
 formata miscet omnia, ac majori clamore con-
 tendit, Christi Domini resurrectione sumptâ, velut
 potione quadam ad præcavendum parata, lentum
 ac viscosum virus exspuamus, nimirum rubetæ
 illius ac serpentis nequissimi perniciem. Hoc enim
 ipse ad alias calamitates accessit. Unde illius causa
 doleo ac vehementer ingemisco. Hei mihi! quomodo
 læsus ipse illos plerosque læsisti, atque ab externis
 vipera morsus, cæteris veneni instar es factus?

Cæterum naturalium rerum scriptores asserunt
 myoxum in latibulis suis fetus eodem partu plures
 edere, quinque videlicet, et eo amplius, iisque insi-

diari viperam. Quæ universos in latibulo nacta, cum devorare simul omnes nequeat, tum quidem unum alterumque ad satietatem absumit; cæteros confossis oculis ad pabulum aufert, cæcosque nutrit, donec prolatos, ubi libitum est, singulos depascatur. Ac si forte ignari quidam in tales inciderint, et ad vescendum ceperint, letiferum ex iis venenum hauriunt, utpote viperæ veneno nutritis. Ista et tu, Origenes, a Græcanicis illis disciplinis mentis oculis excæcatus, in eos qui tibi adhæserunt, tuum virus evomisti, iisdemque exitialis cibi loco fuisti, atque iis ipsis rebus, quæ detrimento tibi fuerunt, detrimentum illis attulisti.

Ἀθηρᾶσθαι. Καὶ ἐὰν εὐρῆ ὄλον τὸν φάλεδν ἡ ἐχίδνα, Ἀ δυναμένη τοὺς ὄλους καταφαγεῖν, ὑπὸ ἐν ἐσθίει. Ἐὶς κόρον, ἓνα ἢ δύο. Τῶν δὲ λοιπῶν κατακεντρήσασα τοὺς ὀφθαλμοὺς, σιτία ζέρει, καὶ ἀνατρέφει τυφλά γεγνότα, ἕως ὅτε βούλεται ἕκαστον αὐτῶν προφέρειν, καὶ τοῦτον ἐσθίειν. Ἐὰν δὲ συμβῆ τινὰς ἀπειροῦς περιτυχεῖν τοῖς τοιοῦτοις, καὶ λάθωσιν αὐτὰ εἰς ἔδωδὴν, δηλητήριον ἑαυτοῖς λαμβάνουσιν ἀπὸ τοῦ τοῦ τῆς ἐχίδνης ἀναθετραμμένα. Οὕτω καὶ σὺ, Ὀριγένη, ἀπὸ τῆς προειρημένης Ἑλληνικῆς παιδείας τυφλωθεὶς τὸν νοῦν, ἐξήμεσας τὸν ἰδὸν τοῖς πεισθεῖσίν σοι· καὶ γέγονας αὐτοῖς εἰς βρῶμα δηλητηρίου, δι' ὃν ἀντὸς ᾄδῃξῃσαι ἀδικήσας τοὺς πλείους.